
Euonymus pittosporoides

čeleď: Celastraceae
oblasti: Čína, Vietnam

Roste v Číně a Vietnamu v podobě stromu (i keře). Dorůstá výšky 3 - 7m při průměru kmene do
30cm. Kmínky jsou šedé nebo hnědošedé. Větve jsou v mládí zelené. Listy jsou kopinaté,
oboustranně špičaté, zoubkované, žilnatinu tvoří 6 - 9 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1cm.
Květenství má až 10cm stopku, bývá zpravidla 1květé, vlastní květy jsou 4četné, mají 5mm stopku a
korunní lístky jsou bílé nebo narůžovělé. Plodem je 4laločná červená, později hnědá či hnědožlutá
tobolka délky 8mm, šířky 6mm na 5mm stopce a obsahuje červená až černá semena s míškem na
bázi.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Euonymus pittosporoides
https://www.rostliny.net/celed/Celastraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

